
DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURíDICA 

2¡10 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

MODIFICA DESIGNACIÓN DE FISCAL EN 
INVESTIGACIÓN SUMARIA QUE INDICA 

INDEPENDENCIA, 2 7 MAY _2Uí9 

DECRETO ALC. EXENTO No 2 50 4 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: 

l. El Decreto Alcaldicio Exento No 3207 de fecha 18 de junio de 2018, que 
ordena investigación sumaria y designa Fiscal a don Franco Guerra 
Cisternas, para investigar los hechos denunciados, según se indica en 
Providencia N 1619 del Alcalde de fecha 14 de junio de 20 18. 

2. Que, es por motivos de buen funcionamiento institucional, y en uso de las 
facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades, considerando la Resolución N° 1.600, de 2008, de la 
Contraloría General de la República. 

DECRETO: 

l. MODIFÍQUESE la designación del Fiscal en el procedimiento iniciado por 
Decreto Alcaldicio Exento N° 3207 de 2018. 

2. CONSIDERESE todas las actuaciones en el procedimiento disciplinario 
efectuadas por don Franco Guerra Cisternas, como parte integrante de la 
investigación. 

3. DESiGNASE a doña Mónica Rivera Lara, cédula de identidad N° 
, funcionaria a contrata, escalafón Profesional, grado 9° de la 

Escala Municipal de Sueldos, abogada en la Dirección de Asesoría 
Jurídica. 

4. NOTIFÍQUESE, a la nueva Fiscal de su designación, dejando copia firmada 
de recepción. 

ANÓTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRÍBASE a las Direcciones que 
correspondan e Interesado, y hecho, ARCHÍVESE. 

'~~~~A.N.A.-!vARRO 
MUNICIPAL (S) 

Alcaldía 
Secretaría Municipal 
Administrador Municipal 
Dirección de Control 
Dirección Jurídica 
Fiscal designada 
Oficina de Partes 

U.&'-.n..n BARONTI 
ALCALDE 

u-u . .f..~J~~~:~-.~:~~.o~.n..u DE INDEPENDENCIA 


